



SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
PROWADZONEGO W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
NA WYKONANIE ZADANIA POD NAZWĄ
**„UBEZPIECZENIA MAJĄTKOWE ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI
CYWILNEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ
DLA MPWiK LESZNO SP. Z O.O.”,**
NR INW-P-Z/0039/2017.

Postępowanie niniejsze jest prowadzone zgodnie z Regulamin Udzielania Zamówień Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie Sp. z o.o. z dnia 29 sierpnia 2017 roku;

*W postępowaniu nie znajdują zastosowania przepisy
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych.*

Definicje

Ilekróć w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia jest mowa o:

1. **OWU** – rozumie się przez to Ogólne Warunki Ubezpieczenia stosowane przez Wykonawcę;
2. **Zamawiającym** – należy przez to rozumieć Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. Zamawiający zamiennie jest także nazywany: Ubezpieczającym i/lub Ubezpieczonym;
3. **SIWZ** – Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia, która ma zastosowanie w ramach niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia;
4. **Wykonawcy** – rozumie się przez to podmiot posiadający osobowość prawną działający na rynku ubezpieczeń w formie Spółki Akcyjnej, lub w formie Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych oraz posiadający aktualne zezwolenie na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej, w zakresie niniejszego Zamówienia. W SIWZ zamiennie używa się określenia Zakład Ubezpieczeń (ZU), Towarzystwo Ubezpieczeń (TU), dla oznaczenia Wykonawcy;
5. **osobie/osobach upoważnionej/upoważnionych do reprezentowania Wykonawcy** - należy przez to rozumieć osobę/y uprawnioną/e do składania oświadczeń woli w imieniu i na

konto: Bank Zachodni WBK SA o/LESZNO 47 1090 1245 0000 0000 2400 9725
Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Wysokość Kapitału Zakładowego 78.579.296 zł

KRS 0000016985 • NIP 697 001 16 97 • REGON 410021476

SEKRETARIAT 65 529 83 11
POGOTOWIE 994
WOD-KAN

FAKS 65 529 83 71
OBSŁUGA 65 529 83 44
KLIENTA

LABORATORIUM 65 529 83 39
INWESTYCJE 65 529 83 15

rzecz Wykonawcy, w szczególności podpisywania ofert, zawierania umów i zaciągania zobowiązań;

6. **u.o.d.u** – rozumie się przez to ustawę z dnia 11 września 2015 roku o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz.U. tj. 2017 poz. 1170, 1089)
7. **koasekurator wiodący** – należy przez to rozumieć zakład ubezpieczeń wybrany spośród uczestników umowy koasekuracyjnej do realizacji czynności określonych w tej umowie w imieniu własnym i pozostałych koasekuratorów, w szczególności poprzez stosowanie jego OWU oraz przeprowadzanie likwidacji szkód.
8. **Regulamin** – rozumie się przez to Regulamin Udzielania Zamówień Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie Sp. z o.o. z dnia 29 sierpnia 2017 roku, dostępny na stronie internetowej Zamawiającego.

Zamawiający:

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.

ul. Lipowa 76 A ; 64-100 Leszno

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA OBEJMUJE:

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej działalności gospodarczej Zamawiającego w zakresie:

- A. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych;
- B. Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku;
- C. Ubezpieczenie szyb od stłuczenia;
- D. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od zdarzeń losowych;
- E. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej działalności gospodarczej;

Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 66510000-8

Przedmiot główny (ogólny):

CPV: 66510000-8 Nazewnictwo wg CPV: usługi ubezpieczeniowe

Przedmioty szczegółowe:

CPV: 66515000-3 Nazewnictwo wg CPV: usługi ubezpieczenia od uszkodzenia lub utraty mienia

CPV: 66516000-0 Nazewnictwo wg CPV: usługi ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wyłącznie Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu opisane w treści SIWZ i nie podlegają wykluczeniu zgodnie §8 Regulaminu.

Koszty związane z przygotowaniem i złożeniem ofert ponosi Wykonawca.

Zawartość SIWZ:

1. Nazwa i adres Zamawiającego.
2. Tryb udzielania zamówienia.
3. Opis przedmiotu zamówienia.
4. Opis części zamówienia, jeżeli Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych.
5. Informacja dotycząca udziału podwykonawców w przedmiocie zamówienia.
6. Informacja o przewidywanych zamówieniach uzupełniających oraz dodatkowych.
7. Termin wykonania zamówienia.
8. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków.
9. Informacja o oświadczeniach lub dokumentach, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu.
10. Informacja o sposobie porozumiewania się Zamawiającego z wykonawcami oraz przekazywania oświadczeń lub dokumentów, z podaniem adresu poczty elektronicznej lub strony elektronicznej Zamawiającego.
11. Opis sposobu udzielania wyjaśnień dotyczących SIWZ.
12. Wskazanie osób uprawnionych do porozumiewania się z wykonawcami.
13. Termin związania ofertą.
14. Opis sposobu przygotowania ofert.
15. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert.
16. Opis sposobu obliczenia ceny.
17. Informacje dotyczące walut obcych, w jakich mogą być prowadzone rozliczenia między Zamawiającym a Wykonawcą.
18. Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie kierował się przy wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów oraz sposobu oceny ofert.
19. Czynności wykonywane przy otwarciu i ocenie ofert.
20. Odrzucenie oferty, unieważnienie postępowania.
21. Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.
22. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy.
23. Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy, w sprawie zamówienia publicznego, wzór umowy.
24. Wykaz załączników.

1. Nazwa i adres Zamawiającego

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.

ul. Lipowa 76 A ; 64-100 Leszno

2. Tryb udzielania zamówienia

Postępowanie o udzielenie zamówienia jest prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na zasadach określonych w Regulaminie.

3. Opis przedmiotu zamówienia

Przedmiot zamówienia obejmuje:

- A. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych;
- B. Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku;
- C. Ubezpieczenie szyb od stłuczenia;
- D. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od zdarzeń losowych;
- E. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej działalności gospodarczej;

w następujących lokalizacjach:

64-100 Leszno, ul. Lipowa 76A (Siedziba Spółki - Baza MPWiK)
64-100 Leszno, ul. Francuska 48 (SUW Karczma Borowa)
64-100 Leszno, ul. 1 Maja 15 (SUW Zaborowo)
64-100 Leszno, ul. Gronowska (Stacja Podnoszenia ciśnienia)
64-100 Leszno, ul. Poniatowskiego 1 (Wieża ciśnień)
64-100 Leszno, ul. Grunwaldzka 2B (Przepompownia P 1-1)
64-115 Świąciechowa, Strzyżewice ul. Lotnicza 50 (SUW Strzyżewice,
64-115 Świąciechowa, Henrykowo (Oczyszczalnia Ścieków)
Lokalizacje na terenie Gminy 64-115 Świąciechowa : miejscowości - Świąciechowa, Strzyżewice, Przybyszewo, Henrykowo, Gołanice, Lasocice, Długie Stare i Krzycko Małe
Lokalizacje na terenie Gminy 64-111 Lipno: miejscowości - Lipno, Żakowo, Sulejewo, Radomicko, Maryszewice, Górka Duchowna, Klonowiec, Goniembice, Wilkowice, Gronówko, Mórkowo.
Mienie osób trzecich na terenie Gmin Leszno, Lipno i Świąciechowa.
Miejsca nienazwane dla sieci i budowli, obejmujące swym zasięgiem teren wszystkich sieci i budowli eksploatowanych przez Zamawiającego

UWAGA!

- Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w Załączniku nr 3 – Program Ubezpieczenia.
- Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych i częściowych.

Wymagania określone przez Zamawiającego dotyczące przedmiotu zamówienia:

- Zamawiający wymaga (do odwołania), aby Wykonawca udzielał także pełnomocnikowi Zamawiającego – Kancelarii Brokerskiej „WTB” Sp. z o.o. informacji na temat bieżącej likwidacji szkód Zamawiającego oraz korespondencji prowadzonej ze zgłaszającym szkodę.
- Zamawiający wymaga, aby Zamawiający, lub Jednostki podlegające pod Zamawiającego nie byli zobowiązani do pokrywania strat Wykonawcy działającego w formie towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych przez wnoszenie dodatkowej składki, zgodnie z art. 111 ust. 2 u.o.d.u.
- Wykonawca musi posiadać ogólne (szczególne) warunki ubezpieczenia, zwane dalej OWU, wszystkich ubezpieczeń określonych w przedmiocie zamówienia oraz dołączyć OWU do oferty złożonej Zamawiającemu.
- Wykonawca zobowiązuje się do stosowania tych samych stawek w sytuacji doubezpieczenia (np. przy zwiększaniu danej Sumy Ubezpieczenia w umowie odpowiedzialności cywilnej działalności gospodarczej) oraz w przypadku ubezpieczaniu nowych składników majątku, zgodnie ze stawkami podanymi w formularzu oferty, stanowiącym Załącznik nr 4.
- Zamawiający przewiduje możliwość wystawienia kilku polis ubezpieczeniowych w oparciu o różne kryteria (np. lokalizacje, cesje, itp.) na jeden zakres ubezpieczenia oraz dodatkowo przewiduje możliwość, że będzie wymagał wystawiania certyfikatów lub not pokrycia.

4. Opis części zamówienia, jeżeli Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.

5. Informacja dotycząca udziału podwykonawców w przedmiocie zamówienia.

Zamawiający ze względu na specyfikę zamówienia nie dopuszcza możliwości powierzenia części zamówienia podwykonawcom.

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty w koasekuracji z innym TU z zastosowaniem OWU tego TU, które będzie koasekuratorem wiodącym. W takim przypadku, oferta będzie traktowana jako oferta wspólna kilku Wykonawców. W przypadku koasekuracji Wykonawcy muszą wskazać koasekuratora wiodącego.

6. Informacja o przewidywanych zamówieniach uzupełniających oraz dodatkowych

Zamawiający przewiduje możliwość udzielania zamówień uzupełniających i dodatkowych. Wykonawca, któremu zostanie udzielone zamówienie uzupełniające zobowiązany będzie do zastosowania w zamówieniach uzupełniających stawek/składek nie wyższych niż zastosowanych w zamówieniu podstawowym zgodnie z podanymi w załączniku nr 4 (Formularz Oferty) *bez stosowania składek minimalnych*. Zamawiający może rozszerzyć zakres ubezpieczenia o klauzule/ubezpieczenia wskazane W załączniku nr 3 do SIWZ ust I pkt 10 (zamówienie dodatkowe). Wykonawca, któremu zostanie udzielone zamówienie dodatkowe zobowiązany będzie do zastosowania w zamówieniach uzupełniających stawek/składek nie wyższych niż zastosowanych w zamówieniu podstawowym zgodnie z podanymi w załączniku nr 4 (Formularz Oferty).

7. Termin wykonania zamówienia.

Termin realizacji zamówienia: umowa pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą zostanie zawarta w wyniku udzielenia niniejszego zamówienia na okres od 01.01.2018 r. do 31.12.2019 r.

8. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków.

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wyłącznie Wykonawcy, którzy posiadają zezwolenie na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej na terytorium RP.

Ocena spełnienia w/w warunków dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia - nie spełnia” w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach wymienionych w pkt. 9 SIWZ. Z treści załączonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż w/w warunki wykonawca spełnia.



9. Informacja o oświadczeniach lub dokumentach, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

W celu wykazania spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu należy przedłożyć (dołączyć do Oferty):

- 1) Oświadczenie Wykonawcy o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu - według wzoru określonego w **Załączniku nr 1 do SIWZ.**

W celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia Wykonawcy należy przedłożyć:

- 1) oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na podstawie § 8 Regulaminu **(w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie niniejszego zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców w ofercie muszą być złożone oświadczenia dla każdego z nich)** – według wzoru określonego w **Załączniku nr 2 do SIWZ.**

- 2) aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o zapisy Regulaminu wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert **(w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie niniejszego zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców, w ofercie muszą zostać złożone przedmiotowe dokumenty osobno dla każdego z nich),**

- 3) kopię aktualnego zezwolenia na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej na terytorium RP (licencja).

10. Informacja o sposobie porozumiewania się Zamawiającego z Wykonawcami oraz przekazywania oświadczeń lub dokumentów, z podaniem adresu poczty elektronicznej lub strony elektronicznej Zamawiającego.

Oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje Zamawiający i Wykonawcy przekazują pisemnie, faxem lub drogą elektroniczną. Oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje przekazane drogą elektroniczną muszą być niezwłocznie potwierdzone pisemnie. Każda ze stron na żądanie drugiej strony niezwłocznie potwierdza fakt ich otrzymania.

11. Opis sposobu udzielania wyjaśnień dotyczących SIWZ oraz oświadczenie, czy zamierza się zwołać zebranie wykonawców.

Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ oraz, kierując swoje zapytania na piśmie, faxem lub drogą elektroniczną na adres: rafal@wtb.com.pl.

Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie 2 dni roboczych. Jeśli prośba o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynęła do Zamawiającego na mniej niż 5 dni roboczych przed ostatecznym terminem składania ofert, Zamawiający może odmówić udzielenia odpowiedzi.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający zamieszcza na swej stronie internetowej w miejscu opublikowania ogłoszenia, bez ujawniania źródła zapytania.

12. Wskazanie osób uprawnionych do porozumiewania się z wykonawcami.

Osobą uprawnioną do kontaktów z Wykonawcami jest:

Pan Rafał Witkowski

Kancelaria Brokerska „WTB” Sp. z o.o. (Broker Ubezpieczeniowy Zamawiającego, działający na podstawie udzielonego pełnomocnictwa), ul. Towarowa 1, 64 – 100 Leszno.

W godzinach: 8.00 -16.00

Nr telefonu: 604-138-865

Email: rafal@wtb.com.pl

13. Wymagania dotyczące wadium

Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.

14. Termin związania ofertą

Składający ofertę pozostaje nią związany przez okres 45 dni kalendarzowych od daty upływu terminu składania ofert.



15. Opis sposobu przygotowania ofert

- 1) Oferta powinna zawierać wszystkie wymagane dokumenty, oświadczenia i załączniki o których mowa w SIWZ Zamawiającego. Ofertę należy złożyć z zastosowaniem formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ;
- 2) Do oferty Wykonawca powinien załączyć OWU wszystkich produktów ubezpieczeniowych będących przedmiotem zamówienia;
- 3) Wykonawca jest zobowiązany uzupełnić druki oferty, jeżeli zabraknie miejsca, należy dołączyć dodatkowe strony;
- 4) Oferta musi być przygotowana zgodnie z wymogami SIWZ oraz Regulaminem;
- 5) Oferta musi być sporządzona w języku polskim, z zachowaniem formy pisemnej bez użycia ściernego nośnika pisma, np. ołówka;
- 6) Oferta musi być parafowana na każdej stronie oraz podpisana przez osoby wskazane w dokumencie upoważniającym do występowania w obrocie prawnym lub posiadające stosowne pełnomocnictwo;
- 7) Poprawki w ofercie muszą być naniesione czytelnie oraz opatrzone podpisem osoby/osób podpisujących ofertę;
- 8) Ofertę składaną przez podmioty wspólnie ubiegające się o udzielenie zamówienia (kasekuracja) podpisują wszyscy Wykonawcy lub ustanowiony pełnomocnik;
- 9) Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę z jedną ostateczną ceną;
- 10) Za osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu wykonawców uznaje się:
 - a) osoby wskazane w Krajowym Rejestrze Sądowym lub dokumencie równorzędnym,
 - b) osoby legitymujące się odpowiednim pełnomocnictwem określającym zakres umocowania. Dokumenty te należy złożyć w formie kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem.
- 11) Wykonawca poniesie wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty;

- 12) Oferta musi być złożona Zamawiającemu w nieprzejrzywej i zamkniętej kopercie z opisem:
- pełna nazwa i adres Wykonawcy
 - numer telefonu, faksu NIP i REGON Wykonawcy
 - pełna nazwa i adres Zamawiającego
 - tytuł „OFERTA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ MPWiK Sp. z o.o. w Lesznie”
 - NIE OTWIERAĆ PRZED: 29 listopada 2017 r., godz: 11.30.
- 13) Jeżeli oferta zawiera informacje stanowiące tajemnice przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 roku *o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji* (t.j. Dz. U. z 2003 r., Nr 153, poz. 1503 z późn. zm.), Wykonawca może zastrzec, iż nie mogą być one udostępniane innym uczestnikom postępowania. Winien on wówczas wyodrębnić te informacje w formie osobnego pakietu. Pakiet ten ma być umieszczony w osobnej kopercie włożonej do koperty z ofertą i wyraźnie oznaczony tytułem „TAJEMNICE PRZEDSIĘBIORSTWA - NIE UDOSTĘPNIAC INNYM UCZESTNIKOM POSTĘPOWANIA”. Zamawiający może udostępnić zastrzeżone informacje, jeżeli uzna że nie stanowią one tajemnicy przedsiębiorstwa i zostały zastrzeżone w sposób nieuzasadniony.
- 14) Prawidłowo złożona Oferta musi zawierać również załączniki wypełnione zgodnie z Załącznikami od nr 1 do nr 8 do SIWZ.

16. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert

Miejscem składania i otwarcia ofert jest siedziba Zamawiającego:

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.

ul. Lipowa 76 A, 64-100 Leszno.

Termin składania ofert: 29 listopada 2017 r., godz.: 11.00

Termin otwarcia ofert: 29 listopada 2017 r., godz.: 11.30

17. Opis sposobu obliczenia ceny

Wykonawcy ustalą wysokość wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu zamówienia poprzez wypełnienie Formularza Oferty, według wzoru stanowiącego Załącznik Nr 4 SIWZ.

Podana w ofercie cena musi być wyrażona w **złotych polskich [PLN]**. Cena musi uwzględniać wszystkie wymagania niniejszej SIWZ oraz obejmować wszystkie koszty, jakie poniesie Wykonawca realizując przedmiot zamówienia z należytą starannością, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Cena oferty (netto) jest wynagrodzeniem całkowitym i jest to kwota wymieniona w Formularzu Oferty. Oznacza to, że ceny jednostkowe podane w ofercie powinny obejmować wszystkie koszty i składniki związane z realizacją zamówienia konieczne do poniesienia celem prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia oraz wymaganiami stawianymi przez Zamawiającego

Sposób zapłaty i rozliczenia za realizację niniejszego zamówienia, określone zostały w załączniku nr 5 SIWZ (wzorzec umowy w sprawie zamówienia).

Zamawiający nie będzie uznawał roszczeń Wykonawcy z tytułu błędnego skalkulowania ceny lub pominięcia elementów niezbędnych do wykonania umowy. W szczególności zmian SU, które są podane jedynie jako szacunkowe i w procesie zawierania polis mogą ulec zmianie, również w pierwszym roku polisowym.

Ryzyko oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu zamówienia ponosi Wykonawca.

Wykonawca nie może żądać podwyższenia stawek ubezpieczeniowych, podanych w Formularzu Oferty.

UWAGA!

Do ceny ofertowej (składka łączna za ryzyka) nie należy wliczać składek za klauzule/ubezpieczenia dodatkowe (zamówienia dodatkowe).

18. Informacje dotyczące walut obcych, w jakich mogą być prowadzone rozliczenia między Zamawiającym a wykonawcą

Zamawiający nie dopuszcza rozliczeń w walutach obcych.

19. Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie kierował się przy wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów oraz sposobu oceny ofert

Zamawiający oceni i porówna jedynie te oferty, które:

- 1) zostaną złożone przez Wykonawców niewykluczonych przez Zamawiającego z niniejszego postępowania;
- 2) nie zostaną odrzucone przez Zamawiającego.

Oferty zostaną ocenione przez Zamawiającego w oparciu o następujące kryterium:

Przy wyborze oferty Zamawiający będzie kierował się wyłącznie jednym kryterium – ceną netto:

CENA OFERTY dla całości Przedmiotu Zamówienia – waga 100%

Zasady oceny kryterium "Cena" (C),

Dla kryterium "Cena" oferta otrzyma zaokrągloną do dwóch miejsc po przecinku ilość punktów wynikającą z działania:

$$P_i(C) = \frac{C_{\min}}{C_i} \cdot 100\text{pkt}$$

gdzie:

$P_i(C)$	ilość punktów jakie otrzyma oferta "i" za kryterium "Cena"
C_{\min}	najniższa cena spośród wszystkich nieodrzuconych ofert
C_i	cena oferty "i" (rozpatrywanej)

Ostateczna ocena ofert:

1. Niniejsze zamówienie zostanie udzielone temu Wykonawcy, którego oferta uzyska najwyższą liczbę punktów w ostatecznej ocenie punktowej, dla całości przedmiotu zamówienia.
2. Każda oferta może uzyskać maksymalnie 100 punktów.
3. Jeżeli Zamawiający nie może dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej ze względu na to, że zostały złożone oferty o takiej samej cenie, Zamawiający wezwie Wykonawców, którzy złożyli te oferty, do złożenia w terminie określonym przez Zamawiającego ofert dodatkowych.
4. Po otrzymaniu ofert dodatkowych Zamawiający udzieli niniejsze zamówienie temu Wykonawcy, który przedstawi najniższą cenę za realizację przedmiotu zamówienia.
5. Wykonawcy, składając oferty dodatkowe, nie mogą zaoferować cen wyższych niż zaoferowane w złożonych ofertach.
6. Wykonawca w ofercie musi określić ceny dla poszczególnych rodzajów (zakresów) ubezpieczeń oraz poszczególnych klauzul i wartość ceny za całość przedmiotu zamówienia określoną w tabeli formularza ofertowego, który stanowi Załącznik nr 4 do SIWZ.
7. Cena oferty musi być podana w PLN, cyfrowo i słownie za przedmiot zamówienia.
8. Cena w formularzu ofert (Załącznik nr 4 do SIWZ) musi być rozpisana dla każdego ryzyka osobno w zależności od praktyki stosowanej przy wyliczeniu składki, należy podać obok ceny



dla danego zakresu także ceny jednostkowe lub stawki procentowe, które umożliwią w sposób jednoznaczny określić cenę z tytułu zamówień dodatkowych.

20. Czynności wykonywane przy otwarciu i ocenie ofert.

1) W toku badania i oceny ofert Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści złożonych ofert. Niedopuszczalne jest prowadzenie między Zamawiającym a Wykonawcą negocjacji dotyczących złożonej oferty oraz dokonywanie jakiegokolwiek zmiany w jej treści, z zastrzeżeniem treści pkt 2 (poniżej).

2) Zamawiający poprawia w ofercie:

- a) oczywiste omyłki pisarskie,
- b) oczywiste omyłki rachunkowe, z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych dokonanych poprawek,
- c) inne omyłki polegające na niezgodności oferty ze SIWZ, niepowodujące istotnych zmian w treści oferty

- niezwłocznie zawiadamiając o tym Wykonawcę, którego oferta została poprawiona.

Zamawiający zastrzega sobie prawo sprawdzania w toku oceny oferty wiarygodności przedstawionych przez Wykonawców dokumentów, oświadczeń, wykazów, danych i informacji.

21. Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający zawiadamia wykonawców, którzy złożyli oferty, o:

- 1) wyborze najkorzystniejszej oferty, podając nazwę (firmę), albo imię i nazwisko, siedzibę albo miejsce zamieszkania i adres wykonawcy, którego ofertę wybrano, uzasadnienie jej wyboru oraz nazwy (firmy), albo imiona i nazwiska, siedziby albo miejsca zamieszkania i adresy wykonawców, którzy złożyli oferty, a także punktację przyznaną ofertom,
- 2) wykonawcach, których oferty zostały odrzucone, podając uzasadnienie,
- 3) wykonawcach, którzy zostali wykluczeni z postępowania o udzielenie zamówienia, podając uzasadnienie.

Niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający zamieszcza informacje, o wyborze na stronie internetowej oraz w miejscu publicznie dostępnym w swojej siedzibie.

Termin zawarcia umowy nie może być krótszy niż 5 dni od dnia przekazania zawiadomienia

o wyborze najkorzystniejszej oferty, jeżeli zawiadomienie to zostało przesłane faxem lub drogą elektroniczną, albo 15 dni jeżeli zostało przesłane w inny sposób.

22. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

23. Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia - wzór umowy.

Wzór umowy stanowi załącznik nr 5 do SIWZ. Złożenie oferty przez Wykonawcę będzie jednoznaczne z akceptacją wzoru umowy oraz wyrażeniem zgody na zawarcie umowy na podstawie tego wzoru.

Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia niżej wymienionych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:

- 1) zmiany terminów płatności, wysokości i liczby rat składki – taka zmiana zostanie dokonana, bez dodatkowej zwwyżki składki, na pisemny wniosek Zamawiającego złożony przed upływem terminu płatności składki przewidzianym w umowie oraz dokumentach ubezpieczenia po uprzedniej zgodzie Wykonawcy;
- 2) zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniach majątkowych w przypadku zmiany sumy ubezpieczenia, w przypadku zmiany wartości majątku w okresie ubezpieczenia oraz w wyniku nabycia składników majątkowych w okresie pomiędzy zebraniem danych a rozpoczęciem okresu ubezpieczenia. Składka będzie rozliczna zgodnie z określonymi w specyfikacji zapisami klauzuli warunków i taryf oraz klauzul automatycznego pokrycia;
- 3) zmiany wysokości składki w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w przypadku zmiany sumy ubezpieczenia budynków i budowli – w przypadku zmiany rodzaju wartości budynków/budowli (np. z wartości księgowej brutto na wartość odtworzeniową). Składka będzie rozliczna zgodnie z, określonymi w specyfikacji, zapisami klauzuli warunków i taryf;
- 4) zmiany dotyczące liczby jednostek organizacyjnych (oddziałów, działów, spółek zależnych) Zamawiającego podlegających ubezpieczeniu i ich formy prawnej - w przypadku:
 - a. powstania nowych jednostek (w wyniku utworzenia, połączenia lub wyodrębniania) - składka będzie rozliczna bądź naliczana zgodnie z, określonymi w specyfikacjach, zapisami klauzuli warunków i taryf;
 - b. włączenia dodatkowych jednostek do ubezpieczenia w okresie realizacji zamówienia,



na wniosek Zamawiającego i za zgodą Wykonawcy – dotyczy to jednostek, które nie były wykazane do ubezpieczenia w chwili udzielenia zamówienia publicznego Wykonawcy.

- 5) korzystnej dla Zamawiającego zmiany zakresu ubezpieczenia wynikające ze zmian OWU Wykonawcy oraz wprowadzenia nowych klauzul na wniosek Zamawiającego i zgodą Wykonawcy bez zmiany stawek i wysokości składki,
- 6) zmiany zakresu ubezpieczenia wynikająca ze zmian przepisów prawnych.

24. Wykaz załączników:

- Załącznik nr 1 – Oświadczenie Wykonawcy o spełnieniu warunków, o których mowa w Regulaminie;
- Załącznik nr 2 - Oświadczenie Wykonawcy o braku przesłanek do wykluczenia, o których mowa w Regulaminie;
- Załącznik nr 3 – Program Ubezpieczenia;
- Załącznik nr 4 – Formularz Oferty;
- Załącznik nr 5 – Wzór Umowy;
- Załącznik nr 6 – Szkodowość Zamawiającego;
- Załącznik nr 7 - Zestawienie Mienia Do Ubezpieczenia;
- Załącznik nr 8 – Oświadczenie o stosowaniu jurysdykcji i sądownictwa

Zatwierdził:

Leszno, dnia 13 listopada 2017 roku

15.11.2017

Prezes Zarządu-Dyrektor Naczelny
Rafał Zalesiński
Rafał Zalesiński

Radea Prawny
dr Michał Peljan
*weryfikacja pod względem
formalnym*

A *G*

